
令和２年４月２８日 
保護者様 

菊鹿小学校長 
   吉野 栄治 
 

「新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校の延長」のお知らせ 

 

春陽の候となりましたが、外出もままならずお疲れもあるかとは存じますが、ご健勝の

ことと拝察いたします。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

さて、山鹿市内の小中学校においては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として

５月６日（水）まで臨時休校となっておりますが、昨日、山鹿市教育委員会より、臨時休

校を５月３１日（日）まで延長するとの通知がありました。それに伴い、本校でも臨時休

校期間を下記のとおり延長することとなりましたのでお知らせ致します。度重なる臨時休

校延長によりご心配をおかけしますが、どうぞご理解ご協力くださいますようお願い致し

ます。 

このような状況でありますので、体調管理にはくれぐれもご注意ください。 

 

記 

 

１ 臨時休校延長期間  令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）  

２ 臨時休校中の登校日 

（１）期日    １回目 ５月 ７日（木） 

２回目 ５月１５日（金）  

３回目 ５月２２日（金） 

４回目 ５月２９日（金） 

（２）登下校時間 登校８：００（通常登校）、下校１０：３０（班下校） 

（３）活動内容  学級指導、健康観察、学習課題の回収と配布、臨時休校中および学校 

再開に向けての諸連絡 等  

（４）持参物   各学年担任から学級通信等でお知らせします。 

（５）その他 

※給食はありません。  

※登校前の検温ならびに健康観察をお願いします。  

※マスクの着用をお願いします。  

※登校を見合わせる場合は、学校までご連絡ください。  

※新たな連絡や緊急な連絡等については、安心安全メールおよび学校ホームページ 

でお知らせ致します。  

３ 学習について 

  ※各学年ごとに課題学習内容を記したプリントを配布しますので、しっかり取り組ま

せてください。 

４ 児童の平日の過ごし方について 

※学校にて生活している時間帯（８：３０～１６：３０）については、自宅待機とし

ます。課題などに取り組ませてください。 

※健康観察を行ない、規則正しい生活等、体調管理に努めさせてください。 


